
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 115 

 

 

AREA AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE N. 621 DEL 28-10-2021 

 

 

Servizio: CULTURA 

 

Oggetto: Proroga tecnica per mesi tre  - Appalto servizio BIBLIOTECA COMUNALE 

-  SISAR sas  di Sestu.  CIG ZC133A570D 

 

DETERMINA 

Visti: 

- il Decreto del Sindaco n. 03 del 01/02/2021, con il quale il sottoscritto viene individuato 

Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali con l’attribuzione delle 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra 

competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento; 

- la deliberazione del consiglio comunale n. 20 del 10/02/2021 con la quale è stato approvato 

il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2021/2023; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 10/02/2021 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 25/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente; 

-  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 01.03.2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2021/2023, parte finanziaria, ed evidenziato che con il medesimo atto 

lo scrivente Responsabile di Area è stato autorizzato ai sensi dell’art.169 del D.lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi all’oggetto della presente 

determinazione; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23 Giugno 2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

Richiamata la determinazione n. 641 del 18/10/2018, relativa all’aggiudicazione 

definitiva del servizio triennale, a far data dal 01/11/2018,  per la gestione della 

biblioteca comunale alla SISAR s.a.s. di Mameli Maria Ignazia con sede in Sestu – 

Viale Monastir,, Km. 9,100; 

 



AREA AFFARI GENERALI n.621 del 28-10-2021 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Dato atto che: 

-  la procedura di gara è  in corso di espletamento e si rende dunque necessario garantire 

sia la continuità del servizio offerto alla comunità, sia la custodia dei beni mobili ed 

immobili assegnati; 

 

Visti pertanto i sotto indicati  atti relativi all’ avvio dell’iter procedurale: 

        det. n. 507/2021   “Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse ad 

essere invitati alla procedura negoziata indetta ai sensi dell'art. 1 comma 2, lett. b) della 

legge 120/2020, per l affidamento quadriennale del servizio di gestione della biblioteca 

comunale anni 2021-2025”; 

       det. n. 599/2021  “Servizio di gestione quadriennale della biblioteca comunale, 

2022-2026. Determina a contrarre”;     

 

Vista: 

-  la nota trasmessa in data  22/10/2021 prot. 17190, con la quale è stata richiesta alla  

SISAR s.a.s. di Sestu, la disponibilità ad una proroga tecnica del contratto agli stessi 

patti e condizioni per mesi tre dal 01/11/2021 al 31/01/2022;  

- la nota a firma del legale rappresentante della SISAR s.a.s. di Mameli Maria Ignazia 

con sede in Sestu – Viale Monastir,, Km. 9,100 – P.IVA 02347940922, con la quale 

viene comunicata la disponibilità a concedere la proroga agli stessi patti e condizioni del 

contratto in essere; 

 

Considerata pertanto che al fine di garantire la proroga del servizio in essere per 

ulteriori 3 mesi, tempo stimato per la conclusione delle procedure di affidamento dello 

stesso, occorre procedere all’impegno delle somme necessarie, pari a Euro 9.885,30,  

così come segue: 

 

                         Euro 6.511,28  cap. 7005/15  – Bilancio 2021  

                         Euro      78,95  cap. 2079/11  – Bilancio 2021 

                         Euro  3.295,07  cap. 7005/15 –  Bilancio 2022 

         

 

Visto il codice identificativo di gara assegnato: ZC133A570D; 

 

Visto il regolare certificato  DURC di cui al prot. 29648463; 

  
Dato atto: 

-che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 147 bis del D. Lgs n. 267 del 2000; 

-che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile del Servizio e 

degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 

 

Attesa la necessità di procedere a quanto sopra; 

   
Visti: 

• Lo Statuto Comunale; 

• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali); 



AREA AFFARI GENERALI n.621 del 28-10-2021 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa 

 

- di procedere alla proroga tecnica dell’appalto per la gestione del servizio biblioteca 

comunale dal 01/11/2021 al 31/01/2022, alla SISAR s.a.s. di Mameli Maria Ignazia con 

sede in Sestu – Viale Monastir,, Km. 9,100 IVA 02347940922, agli stessi patti e 

condizioni,  previsti nel contratto in essere; 

- di impegnare la somma complessiva di Euro 9.885,30, cosi come segue: 

 
Euro 6.511,28 Cap. 7005/15 1.03.02.99.000 

 

 

2021 

Euro      78,95 Cap. 2079/11 1.03.02.99.000 
 
 

2021 

Euro  3.295,07 Cap. 7005/15 1.03.02.99.000 
 
 

2022 

 

1. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. 

n. 267/2000, che il programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del 

presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734, della legge n. 

208/2015; 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile di Area; 

3. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli 

interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati 

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;  

6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune ai fini 

della generale conoscenza. 
 
 
 

 



AREA AFFARI GENERALI n.621 del 28-10-2021 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott. FARCI ROBERTO 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 


